PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 034/2017

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) no

Orçamento do Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2017 e dá
outras providências. (VISA ÀAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAIS

DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, TONNERS E CARTUCHOS, MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, ILUMINAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) E COMPRA DE

[...]

Aprovado em Redação Final Em or

Promulgada Em

Sancionada Em

Publicada no Órgão Oficial 5 136

PROJETO DE LEI N. 3 M ^ |::V
De 05 de maio de 2017

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)
no Orçamento do Município de Campo Mourão,
exercício financeiro de 2017 e dá outras providências.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte.

LEI:

Art. 1° Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de

[...]

Encaminhamos a Vossa Excelência os Projetos de Lei abaixo relacionados,
de autoria do Executivo Municipal, analisados e aprovados em Plenário.

31/2017 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 31.740,82 (trinta e um mil setecentos e quarenta reais e
oitenta centavos), no orçamento do Município de Campo Mourão, exercício
financeiro de 2017, e dá outras proyjdências.^^

34/2017 - "Autoriza o Executivo.Municipal a efetuar a Abertura de Crédito Adicional
Suplementar no. valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), no
orçamento do Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2017 e dá
outras providências"; r ,;- - ' . ; •

35/2017 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no vaíor de R$ 1.140.000,00-(um milhão e cento e quarenta mil reais),
no orçamento do Município de Campo Mòurão, exercício financeiro de 2017, e dá
outras providências".

Excelentíssimo Senhor

Prefeito Tauillo Tezelli,
Prefeitura Municipal
Campo Mourão - PR
/rao

Restóíbsamente

Edson Battíláni
Presidente

N°2138/2017-ANO XXVll - Edição Semanal

[...]

do Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2017 e dá outras providências.

OPODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do Paraná, aprova e eu. Prefeito IVIunicipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art.1" Fica autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 31.740,82 (trinta e um mil,
setecentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos), no orçamento do l^/lunicípio de Campo Mourão, exercício financeiro de 2017, de
acordo com a Lei Federal n. 4320/64 e as alterações necessárias no Plano Plurianual - PPA, Lei Municipal 3313, de 20/12/2013 e na Lei de